
г 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
£/. С 4- ДСЛ4 No Зр 

О внесении изменений в распоряжение от 
[15^03.2024 №1918/Зр «О распределении по 
элективным дисциплинам» 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам 
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в 
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от 
29.01.2016 №470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Изложить Приложение к Распоряжению заместителя начальника Учебного 
управления по направлениям биология, география, геология, геоэкология, почвоведение 
и образовательным программам «Математика» и «Современное программирование» от 
15.03.2024 №1918/Зр «О распределении по элективным дисциплинам» в редакции 
Приложения к настоящему Распоряжению. 

Основание: личные заявления. 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и образовательным Q£>§ULeH> Г.П. Диже 
программам «Математика» и «Современное 
программирование» 



Приложение к распоряжению 
заместителя начальника Учебного управления 

по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и образовательным 

программам «Математика» и «Современное 
программирование» 

от С</. С4. ША № 

Списки студентов основной образовательной программы магистратуры по 
направлениям 01.04.01 «Математика», 01.04.02 «Прикладная математика и 
информатика» на элективные дисциплины в весеннем семестре 2023/2024 учебного 
года: 

2 курс 
1. Алгебраическая теория чисел. Часть 2, экзамен (068901), (22. М01-мкн) 
1.1. Беляков Артем Алексеевич 
1.2. Вахрушев Степан Викторович 
1.3. Свиридов Олег Михайлович 

2. Алгебраические группы, экзамен (069406), (22. М01-мкн) 
2.1. Кудряков Дмитрий Александрович 
2.2. Щавелев Владимир Эдуардович 

3. Алгебраические группы, зачёт (068925), (22. М01-мкн) 
3.1. Ван Ханьцин 

4. Алгебры и группы Ли, экзамен (065749), (22. М01-мкн) 
4.1. Воробьев Иван Григорьевич 
4.2. Кудряков Дмитрий Александрович 
4.3. Лаврухин Виктор Александрович 

5. Введение в аналитическую теорию чисел, экзамен (070400), (22.М01-мкн) 
5.1. Уразов Дилшод Расулович 

6. Введение в теорию модулярных форм, зачёт (068947), (22.М01-мкн) 
6.1. Уразов Дилшод Расулович 

7. Введение в теорию модулярных форм, экзамен (068917), (22.М01-мкн) 
7.1. Крымский Станислав Тимурович 

8. Ветвящиеся процессы, экзамен (068968), (22.М01-мкн) 
8.1. Уразов Дилшод Расулович 

9. Вычислительная геометрия. Часть 1, экзамен (069382), (22.М01-мкн) 
9.1. Абдрахманов Марат Махмутович 
9.2. Ван Ханьцин 
9.3. Мишуров Илья Дмитриевич 
9.4. Овечкин Григорий Владимирович 
9.5. Ореховский Владислав Николаевич 
9.6. Поздеев Павел Алексеевич 
9.7. Широких Михаил Александрович 
9.8. Щавелев Владимир Эдуардович 



10. Геометрическая теория групп, экзамен (069416), (22.М01-мкн) 
10.1. Германсков Михаил Витальевич 
10.2. Широких Михаил Александрович 

11. Гомологическая алгебра, экзамен (069407), (22.М01-мкн) 
11.1. Воробьев Иван Григорьевич 

12. Дифференциальные формы в алгебраической топологии, экзамен (075301), 
(22.М01-мкн) 
12.1. Ван Ханьцин 

13. Машинное обучение: графические вероятностные модели, экзамен (069413), 
(22.М01-мкн) 
13.1. Айзатов Александр Андреевич 

14. Паросочетания и факторы графа, экзамен (069343), (22.М01-мкн) 
14.1. Абдрахманов Марат Махмутович 
14.2. Вахрушев Степан Викторович 
14.3. Поздеев Павел Алексеевич 
14.4. Фомичев Даниил Сергеевич 

15.Проблемы современной математики (с практикой). Часть 4, экзамен (069341), 
(22.М01-мкн) 
15.1. Гребенников Александр Александрович 
15.2. Миронов Михаил Николаевич 
15.3. Свиридов Олег Михайлович 

16. Проблемы современной математики. Часть 4, зачёт (069430), (22.М01-мкн) 
16.1. Вахрина Анастасия Олеговна 
16.2. Ионин Василий Андреевич 

17. Проблемы современной математики. Часть 4, экзамен (069389), (22.М01-мкн) 
17.1. JTаврухин Виктор Александрович 
17.2. Фомичев Даниил Сергеевич 

18. Пространства Тейхмюллера, зачёт (075300), (22.М01-мкн) 
18.1. Вахрина Анастасия Олеговна 

19. Пространства Тейхмюллера, экзамен (075299), (22.М01-мкн) 
19.1. Ионин Василий Андреевич 
19.2. Шамов Степан Владимирович 

20. Самые красивые доказательства в истории математики (семинар), зачёт 
(069434), (22.М01-мкн) 
20.1. Фомичев Даниил Сергеевич 

21. Сложность булевых функций, экзамен (075295), (22.М01-мкн) 
21.1. Абдрахманов Марат Махмутович 
21.2. Лучинин Сергей Александрович 
21.3. Мишуров Илья Дмитриевич 
21.4. Ореховский Владислав Николаевич 
21.5. Широких Михаил Александрович 



22. Случайные процессы в актуарных и финансовых приложениях, экзамен 
(072344), (22.М01-мкн) 
22Л. Беляков Артем Алексеевич 

23. Современные методы в теоретической информатике (семинар). Часть 6 (на 
английском языке), зачёт (060817), (22.М01-мкн) 
23.1. Ван Ханьцин 
23.2. Гребенников Александр Александрович 
23.3. Лучинин Сергей Александрович 
23.4. Миронов Михаил Николаевич 

24.Теория автоматов, экзамен (060797), (22.М01-мкн), 
24.1. Лучинин Сергей Александрович 

25. Теория графов, экзамен (068916), (22.М01-мкн) 
25.1. Овечкин Г ригорий Владимирович 

26. Теория графов, зачёт (068946), (22.М01-мкн) 
26.2. Ореховский Владислав Николаевич 

27. Теория кодов, исправляющих ошибки (на английском языке), зачёт (063810), 
(22.М01-мкн) 
27.1. Мишуров Илья Дмитриевич 
27.2. Овечкин Г ригорий Владимирович 

28. Теория относительности и гравитация, зачёт (068959), (22.М01-мкн) 
28.1. Поздеев Павел Алексеевич 

29. Теория представлений симметрических групп, экзамен (069416), (22.М01-мкн) 
29.1. Германсков Михаил Витальевич 
29.2. Гребенников Александр Александрович 
29.3. Миронов Михаил Николаевич 

30. Трехмерные многообразия, экзамен (068990), (22.М01-мкн) 
30.1. Вахрина Анастасия Олеговна 

31. Триангулированные категории, экзамен (075297), (22.М01-мкн) 
31.1. Айзатов Александр Андреевич 
31.2. Шамов Степан Владимирович 

32. Финансовая эконометрика и статистика, зачёт (075314), (22.М01-мкн) 
32.1. Беляков Артем Алексеевич 

33. Характеристические классы (семинар), зачёт (075315), (22.М01-мкн) 
33.1. Ван Ханьцин 
33.2. Вахрина Анастасия Олеговна 
33.3. Ионин Василий Андреевич 
33.4. Кудряков Дмитрий Александрович 
33.5. Лаврухин Виктор Александрович 
33.6. Шамов Степан Владимирович 



34. Целые функции, экзамен (075288), (22.М01-мкн) 
34.1. Крымский Станислав Тимурович 

35. Введение в квантовые вычисления, экзамен (068963), (22.М02-мкн) 
35.1. Понизяйкин Владислав Алексеевич 

36. Вычислительная геометрия. Часть 1, зачёт (069009), (22.М02-мкн) 
36.1. Курбатов Ярослав Андреевич 
36.2. Рябков Антон Игоревич 
36.3. Ушаков Михаил Сергеевич 

37. Компьютерные сети, зачёт (072512), (22.М02-мкн) 
37.1. Дягилев Михаил Сергеевич 

38. Машинное обучение: графические вероятностные модели, зачёт (069414), 
(22.М02-мкн) 
38.1. ГензеГ еоргий Павлович 

39. Обработка естественного языка, экзамен (072515), (22.М02-мкн) 
39.1. Кузнецов Иван Алексеевич 
39.2. Подивилов Андрей Евгеньевич 

40. Обработка естественного языка, зачёт (072516), (22.М02-мкн) 
40.1. Понизяйкин Владислав Алексеевич 

41. Основы веб-технологий, экзамен (068911), (22.М02-мкн) 
41.1. Березиков Николай Юрьевич 
41.2. Дягилев Михаил Сергеевич 
41.3. Курбатов Ярослав Андреевич 
41.4. Маджуга Богдан Андреевич 
41.5. Рябков Антон Игоревич 

42. Практическое машинное обучение, экзамен (072760), (22.М02-мкн) 
42.1. Г ензе Г еоргий Павлович 
42.2. Дементьев Юрий Ильич 
42.3. Дьяконов Глеб Сергеевич 
42.4. Звегинцев Максим Игоревич 
42.5. Игнатьев Артур Андреевич 
42.6. Казовская Анастасия Александровна 
42.7. Подивилов Андрей Евгеньевич 
42.8. Ушаков Михаил Сергеевич 
42.9. Шульженко Александр Олегович 

43. Практическое машинное обучение, зачёт (072761), (22.М02-мкн) 
43.1. Ушаков Михаил Сергеевич 

44. Производственная практика (научно-исследовательская работа) 2, зачёт 
(068701), (22.М02-мкн) 
44.1. ГензеГ еоргий Павлович 
44.2. Дементьев Юрий Ильич 
44.3. Игнатьев Артур Андреевич 
44.4. Казовская Анастасия Александровна 



44.5. Маджуга Богдан Андреевич 
44.6. Подивилов Андрей Евгеньевич 
44.7. Ушаков Михаил Сергеевич 

45. Производственная практика (проектно-технологическая) 2, зачёт (068702), 
(22.М02-мкн) 
45.1. Березиков Николай Юрьевич 
45.2. Дурнева Александра Валерьевна 
45.3. Дьяконов Глеб Сергеевич 
45.4. Дягилев Михаил Сергеевич 
45.5. Звегинцев Максим Игоревич 
45.6. Кузнецов Иван Алексеевич 
45.7. Курбатов Ярослав Андреевич 
45.8. Понизяйкин Владислав Алексеевич 
45.9. Рябков Антон Игоревич 
45.10. Шульженко Александр Олегович 

46. Семинар по компьютерным наукам, зачёт (072563), (22.М02-мкн) 
46.1. Березиков Николай Юрьевич 
46.2. Дементьев Юрий Ильич 
46.3. Дурнева Александра Валерьевна 
46.4. Звегинцев Максим Игоревич 
46.5. Игнатьев Артур Андреевич 
46.6. Казовская Анастасия Александровна 
46.7. Кузнецов Иван Алексеевич 
46.8. Шульженко Александр Олегович 

47. Язык Go, зачёт (072580), (22.М02-мкн) 
47.1. Дьяконов Глеб Сергеевич 

48. Язык программирования Python, экзамен (072583), (22.М02-мкн) 
48.1. Дурнева Александра Валерьевна 


